
Vyhodnocení 
plošné deratizace

2021



Historie a současnost

• první částečná deratizace proběhla v roce 2009

• cílená plošná deratizace probíhá od roku 2015

• důvody – ničení majetku, přenos infekčních nemocí, ochrana domácích zvířat 

• deratizaci provádí odborná firma Jiří Kokrda – DDD, s.r.o.

• nemožnost vyhubení hlodavců ve 100 %

• výskyt hlodavců v Mikulově na nižším stupni zamoření

vyhodnocení plošné deratizace - 2021 
TEDOS Mikulov s.r.o.



Realizovaná opatření

• ošetření 59 domů ve správě TEDOS Mikulov, s.r.o.

• kladení požerových nástrah proběhlo v období od 10.05 do 28.05 / od 05.10. do 22.10.

• kontroly včetně doplnění požerových nástrah ve dnech 01.06. až 11.06 / 29.10. až 12.11. 

• v rámci deratizace byla ošetřena městská kanalizace i klecová stání na sídlišti

• v rámci deratizace byla ošetřena parkoviště Alf. Muchy, Česká, Kapucínská, Vrchlického 

• ošetřeny nory na vnějších městských plochách (náměstí, sídliště)

vyhodnocení plošné deratizace - 2021 
TEDOS Mikulov s.r.o.



Vyhodnocení opatření

• kontroly potvrdily úbytek požerových nástrah

• procento požeru kleslo na 50 až 25% (výskyt hlodavců na nízkém stupni) 

• ošetřené nory se již opětovně neobjevily, vyjma významně exponovaných 

lokalit

• výrazné snížení možnosti ničení majetku nebo přenosu infekčních onemocnění  

• v rámci deratizace došlo ke snížení výskytu hlodavců na 50%

vyhodnocení plošné deratizace - 2021 
TEDOS Mikulov s.r.o.



Mapa deratizace

• Interaktivní mapa plošné 

deratizace je k nahlédnutí na 

https://mapy.cz/s/movebusobo

vyhodnocení plošné deratizace - 2021 
TEDOS Mikulov s.r.o.

https://mapy.cz/s/movebusobo


Doporučení dalšího postupu

• pokračovat s pravidelnou plošnou deratizací

• na místech s vyšším výskytem hlodavců zvážit provádění deratizace 4x ročně 

• při zvýšeném výskytu hlodavců provádět deratizaci i mimo určené termíny

• zajistit provádění pravidelného úklidu odpadových míst  

• zvýšená intenzita údržby zeleně na exponovaných lokalitách

• provedení rekonstrukce stávající kanalizace se zaměřením se na exponované lokality

vyhodnocení plošné deratizace - 2021 
TEDOS Mikulov s.r.o.


